



TIEDOTE

24.6.2013

Vanjärven kunnostustyöt jatkuvat

Vihdin Vanjärven kunnostustyöt jatkuvat pohjakynnyksen rakennustöillä. Vanjoen päävirtaus johdetaan Vanjärveen. Lisäksi vettä johdetaan myös Vanjoen alajuoksulle. Työt aloitetaan heinäkuun alkupuolella ja ne kestävät arviolta kuukauden. Kynnys pyritään toteuttamaan siten, että se tarjoaa rakentamisen jälkeen elinympäristön vuollejokisimpukoille. Tämä tarkoittaa pohjakynnyksen alapuolisen luiskan riittävää loivuutta ja sopivia materiaaleja, kuten kiveä ja hiekkaa.

Vanjoesta on tehty simpukkaselvitys vuonna 2007, jolloin joessa todettiin esiintyvän rauhoitettua vuollejokisimpukkaa. Vuollejokisimpukakannan on todettu lisääntyneen hyvin viime vuosien aikana. Rakennustöiden ei arvioida heikentävän vuollejokisimpukan elinoloja, sillä töiden vaikutus simpukoihin on väliaikainen ja töiden laajuus suhteessa koko esiintymisalueeseen on vähäinen. On arvioitu, että pidemmällä aikavälillä Vanjärven kunnostushanke todennäköisesti parantaa simpukoiden elinoloja joen alajuoksulla vedenlaadun parantumisen myötä. Simpukat siirretään pois alueelta sukeltajien toimesta ennen rakennustöiden aloittamista.

Kunnostustöiden vaikutuksia seurataan erikseen laaditun tarkkailuohjelman mukaisesti mm. vedenkorkeuden, vedenlaadun, kasvillisuuden, linnuston ja vuollejokisimpukoiden osalta.

Vihdin Vanjärven kunnostustöiden suunnittelusta ja toteutuksesta vastaa Uudenmaan ELY-keskus. Hanke toteutetaan osana Hiidenveden kunnostus 2008-2011 hanketta ja rahoitetaan Uudenmaan ELY-keskuksen hallinnoimasta Hiidenveden kunnostus-hankkeelle kohdennetusta valtion rahoitusosuudesta. Luvan haltijana on Vihdin kunta.

Vanjärven kunnostuksen tavoitteena on parantaa vesialueen ja rantojen käytettävyyttä, lisätä alueen virkistyskäyttömahdollisuuksia sekä parantaa Vanjoesta Hiidenvedeen laskevan veden laatua. Lisäksi nostetaan järven aliveden- ja keskivedenkorkeutta, mutta tulvien vedenkorkeus ei muutu. Tämä vedenkorkeus ei vaaranna alueen peltojen peruskuivatusta eikä aiheuta merkittäviä muutoksia kasvilajistoon. Hankkeella lisätään luonnon monimuotoisuutta.

Lisätietoja:

Työmaa-asiat: rakennusmestari Juha Kuvaja, Uudenmaan ELY-keskus, p. 040-517 3462, etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi

Suunnitelma-asiat: suunnitteluinsinööri Olli Jaakonaho, Uudenmaan ELY-keskus, p. 040-747 8588, etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi

Hiidenveden kunnostus –hanke: Sanna Helttunen, Länsi-Uudenmaan vesi- ja ympäristö ry., p. 019-568 2967, etunimi.sukunimi@vesiensuojelu.fi , www.hiidenvesi.fi